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Qədim türk-oğuz epik ənənəsi ilkin ibtidai çağlardan erkən orta yüzilliklərəcən poetik 
düşüncə və bədii təxəyyülün gücüylə türk mənəvi-mədəni sisteminin, atlı həyat 
tərzindən doğan etnik yaşam biçiminin, bahadırlıq, cəngavərlik ruhunun daşınması və 
yaşaması  işinə xidmət etmişdir. Qədim türk epos mədəniyyəti içərisində önəmli yer 
tutan oğuznamələrdəki etnik yaşantılar bu tarixi gerçəkliyin danılmaz görüntüsüdür.

Epik ənənəni ozan oğuznaməçiliyin-
dən qəbul edən aşıq dastançılığı ide-
ya-estetik axarlarda bir çox yeniliklər 
etməklə bərabər, mövcud folklor ənənə-
sinin təhkiyə prinsiplərini, poetik-üslubi 
maneralarını, bədii nüfuzetmə imkanla-
rını, təsvir və ifadə üsullarını, nəsr-nəzm 
növbələşməsini və s. yaşatmaqda davam 
etdi. 2zan epik mətni ilə, məsələn, “Ki-
tabi-Dədə Qorqud” boyları ilə aşıq epik 
mətni (“Aşıq Qərib”, “Əsli-Kərəm”, “Nov-
ruz-Qəndab”, “Qurbani”, “Koroğlu”, “Ab-
bas-Gülgəz” və s.) arasında bu baxımdan 
tutuşdurma aparıldıqda təhkiyə və təsvir 

üsulları arasında fərqlənmədən daha çox 
yaxınlaşma, bir-birinə bənzəmə müşahidə 
edilməsi təbiidir. 

İstər yazılı, istərsə də şifahi ədəbiy-
yatımızda “dastan” daha çox ədəbi istilah 
kimi işlədilmiş və əhvalat, hekayə, rə-
vayət, macəra, tərifnamə, tərcümeyi-hal, 
hətta tarix anlamları daşımışdır. Nizami 
Gəncəvi öz məsnəvilərini də “dastan” ad-
landırmışdır.

Azərbaycan folklorunda “dastan” an-
layışı aşıq yaradıcılığının məhsulu olan 
epik-lirik əsərləri ehtiva edir. Tarixən 
“2ğuznamə”, “Boy”, “Səfər” adı ilə ozan 
yaradıcılığında yer alan bu epik mətnlər 
ozan-aşıq keçidindən sonra (XVI-XVII əs-
rlərdən başlayaraq) “aşıq nağılı” və “das-
tan” adları altına girir. Qəhrəmanların lirik 
duyğulanmaları, iztirab və həyəcanları, 
kədər və sevincləri, həsrət və nisgilləri, 
deyişmə və bağlaşmaları isə aşıq şeirləri 
ilə verilir.

<üzillər boyunca türkün həyat tərzinin, 
duyum və düşüncə biçiminin əsas axarını 
bahadırlıq, cəngavərlik təşkil etdiyindən 
etnik-mənəvi sistemin güzgüsü olan folk-
lorda, o cümlədən də dastançılıq ənənə-
sində qəhrəmanlıq motivinin geniş və qa-
barıq yer alması təbii-tarixi zərurətdən irəli 
gəlmişdir. Alplıq – bahadırlıq təbliğ-tərən-
nüm edən nəhəng oğuznamə silsiləsin-
dən (mərkəzdə “Kitabi-Dədə Qorqud” 
boyları olmaqla�) “Koroğlu” eposuna, qa-
çaq dastanlarınacan öz aparıcı mövqeyini 
qoruyub saxlayan qəhrəmanlıq motivi qə-
dim türk-oğuz cəmiyyətindəki etnik-irsi da-
şıyıcı funksiyasını yerinə yetirmişdir. Qə-
dim türk cəmiyyətində dastan təfəkkürü 
istisnasız olaraq bahadırlıq düşüncəsinin 
obrazlaşdırılmasına yönəldiyindən həmin 

mərhələyə məxsus epik ənənənin özəyin-
də qəhrəmanlıq motivi və bu motivin ifadə-
si olan çeşidli qəhrəmanlıq süjetləri durur. 
Bu baxımdan qədim türk epik ənənəsin-
də sırf bahadırlıq məzmunu daşıyan epik 
mətnlər “dastan” sayılmışdır: “Koroğlu”, 
“Manas”, “Alpamış”, “Maday Qara”  əski 
klassik dastan örnəkləridir.  Sonrakı tarixi 
dövrlərdə epik düşüncədə lirik təmayül də 
müəyyən yer tutmağa başlayır, bu zaman 
məhəbbətlə qəhrəmanlıq hüdudlarında 
dayanan, bir növ hər iki motivin qovuşu-
ğunu əks etdirən dastanlar (“ùahisma-
yıl-Gülzar”, “Novruz-Qəndab”, “ùahzadə 

Əbülfəz” və s.) ortaya çıxır.  
Azərbaycan xalq dastançılığı özü-

nün çiçəklənmə mərhələsini orta yüzil-
liklərdə keçirmişdir. Bu mərhələnin şah 
əsərləri olan “Aşıq Qərib”, “Tahir-=öhrə”, 
“Əsli-Kərəm”, “Abbas-Gülgəz”, “ùahisma-
yıl-Gülzar” kimi möhtəşəm dastanlar Azər-
baycan hüdudlarından çıxaraq ümumən 
Qafqaz, Anadolu, 2rta Asiya ərazilərində 
də geniş yayılmış, eyni soydan olan türk 
xalqları ilə yanaşı, erməni, gürcü, osetin, 
tacik və s. etnosların folklor arealına da 
yerləşmişdir.

XVIII-XIX yüzilliklərdə dastan yaradıcı-
lığı əvvəlki tempini yavaş-yavaş azaltmış 
və dastan ifaçılığına diqqət artırılmışdır. 
Dastanların ayrı-ayrı aşıq mühitlərində 
dəyişikliklərə məruz qalaraq variantlaş-
ması prosesi də əsasən bu tarixi mərhələ-
də getmişdir. XIX-XX yüzilliklərdə Aşıq Alı, 
ùəmkirli Aşıq Hüseyn, Aşıq Ələsgər, Bo-
zalqanlı Aşıq Hüseyn, Molla Cümə, Xal-
tanlı Tağı və başqa onlarla yaradıcı ustad 
aşıqlar zəngin poeziya irsi qoyub getsələr 
də, dastan yaradıcılığında elə bir ciddi 
keyfiyyət göstəricisi qazana bilməmişlər. 
Dastanvarı söyləmə-rəvayətlər yaradılsa 
da, onlar dastanlaşma prosesi keçirə bil-
məmişlər.   

Azərbaycan xalq dastanlarının ümu-
mi sayı 100-dən yuxarıdır. Variantlar da 
nəzərə alınsa, bu say 300-ə yaxın ola 
bilər. Dastanların ümumi sayından fərqli 
olaraq onların ayrı-ayrı aşıq mühitlərin-
dəki sayı nisbətən azdır. Məsələn, Təb-
riz-Qaradağ aşıq mühitində 70-ə yaxın, 
8rmiya aşıq mühitində 60-dan yuxarı, 
Borçalı və Gəncəbasar aşıq mühitlərində 
50-dən çox, ùirvan aşıq mühitində 30-a 
qədər dastan müşahidə olunur.

Aşıqlıq ənənəsində 3 dastan öz 
mükəmməllik keyfiyyətinə görə aparıcı 
mövqedə dayanır. 8stadların qənaətinə 
görə, “aşıqlığın padşahı “Abbas-Gülgəz”, 
vəziri “Qurbani”, vəkili isə “Xəstə Qasım” 
dastanıdır”. Bu dastanların nizama düş-
məsində Xəstə Qasımın (XVIII əsr) böyük 
rolu olduğu barədə də çeşidli aşıq mü-
hitlərində maraqlı mülahizələr gəzib do-
laşmaqdadır. Sözügedən hər 3 dastanın 
süjet gedişatında təsəvvüf dünyagörüşü 
ilə bağlı rəmzi-məcazi mətləblər də xüsusi 
yer tutur ki, bu da orta çağ eşq dastanları-
nın tarixi-fəlsəfi mahiyyətini dərindən əks 
etdirən bir keyfiyyətdir.

İndiyə qədər Azərbaycan dastanları 
dəfələrlə nəşr olunmuş, bu yolda xidmət-
ləri olan Vəli Xuluflu, Hümmət Əlizadə, 
Hüseyn İsgəndərov, M.H.Təhmasib və 
Əhliman Axundovun fəaliyyətləri unu-
dulmazdır. Əvvəlki dönəmlərdə işıq üzü 
görən çoxcildlik dastanları toplayıb ortaya 
çıxaran bu fədakar folklorçuları hər zaman 
qədirşünaslıqla yad etməliyik.

Azərbaycan Aşıqlar Birliyinin son on 
ildə bu məsələyə yenidən qayıtması, XXI 
əsrin ilk rübündə bir çox ustad aşıqların 
repertuarından klassik dastanların yeni 
prinsip və metodlarla yazıya alınaraq (au-
dio və videolentlər şəklində) qorunması 
cəhdi belə bir çoxcildli antologiyanın or-
taya çıxmasına imkan aça bildi. Bu gün 
artıq Haqqın rəhmətinə qovuşan ustad 
aşıqlar Mahmud Məmmədov, Ədalət Nə-
sibov, İsfəndiyar Rüstəmov və Xanmu-
sa Musayevin xeyir-duası və məsləhəti 
ilə günümüzün dəyərli aşıqları 8rfan Əli, 
Arif Əsgərov, Gəncəli Babayev, Məmməd 
Bozalqanlı, Nizami ùirinov, Elman Talıs-
tanlı, Altay Məmmədli, Elbrus Hüseynov, 
Nəbi Nağıyev, Nazim Bahadıroğlu, Vüqar 
ùəmkirli, Elməddin Məmmədli, ùəhriyar 
Qaraxanlı, ùöhrət Kərimov, Babək ùakir-
li kimi dastançı aşıqlar “Abbas-Gülgəz”, 
“Qurbani”, “Xəstə Qasım”, “Vaqif”, “ùa-
hismayıl-Gülzar”, “Alıxan və Pəri xanım”, 
“Hüseyn və Reyhan”, “2rdubadlı Kərim”, 
“Tahir-=öhrə”, “Abdulla-Cahan” dastanları 
yazıya alındı və Azərbaycan televiziyası-
nın “Mədəniyyət” kanalındakı “Saz-söz 
axşamı” verilişində efirə çıxarıldı.

2xuculara təqdim olunan “Aşıq das-
tanları” çoxcildlik antologiyası həmin 
mətnlər əsasında hazırlanmışdır. Bu 
baxımdan sözügedən materiallar canlı 
aşıq repertuarından yazıya alınmış orijinal 
dastan örnəkləridir. Qeyd etmək lazım-
dır ki, bu çoxcildlik antologiyada yer alan 
dastanlar indiyə qədər nəşr olunan dastan 
kitablarındakı mətnlərdən ciddi şəkildə 
fərqlənməkdədir. Bunlar çağdaş aşıqla-
rın dastan repertuarının mənzərəsini əks 
etdirməklə bərabər, süjet, kompozisiya 
və poetik mətn örnəklərinin çoxluğuna, 
zənginliyinə və mükəmməlliyinə görə in-
diyə qədərki nəşrlərdən daha dolğun və 
əhatəlidir. doxsaylı şeir və saz havaları-
nın əks oldunduğu bu mətnlər aşıq dilinin 
canlı danışıq dinamikası və xəlqi koloritinə 
söykənən epik, poetik və dramaturji səciy-
yə daşıyır. Təqdimatda canlı ünsiyyət və 
teatral keyfiyyətlər də olduqca qabarıqdır. 

Bu antologiya dastan ifaçılığına maraq 
göstərən yeni nəsil aşıqlar, eləcə də folk-
lor araşdırıcıları, aşıqşünas, musiqişünas 
və dastanşünaslar üçün dəyərli bir mənbə 
olacaqdır.
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Dəmirçi oğlunun 
ədəbi dünyası

Xalq şairi Süleyman Rüstəm ötən əsrin əvvəlində Bakının Novxanı kəndində kasıb 
dəmirçi ailəsində dünyaya göz açıb. Atasının Akademik Milli Dram teatrının yerində   
dəmirçixanası vardı. Süleymanın uşaqlığı məhz bu dəmirçixanada keçib, çəkici güclə 
əlində saxlayaraq atasına kömək edib. İlk nəğmələri zindan-çəkic səsləri olub.  Ondan 
15 yaş kiçik olan Novruz Gəncəli  isə Maştağada dəmirçi  ailəsində anadan olub. Süley-
mangilin  dəmirçixanasının yerində ucaldılan teatrda və başqa səhnələrdə hər ikisinin 
pyesləri, komediyaları tamaşaya qoyulub. 

Novruz Gəncəlinin �2dlu ürəklər� ad-
lanan ilk kitabı 22 yaşında işıq üzü görüb. 
Süleyman Rüstəm kimi, onun da dəmirçi 
kürəsində körüklənib bişən ürəyi daim 
sənət eşqi ilə yanıb. Bir dramaturq ola-
raq Azərbaycan teatrına maraqlı və orji-
nal səpgili, dövrünün aktual problemlərini 
özündə əks etdirən pyeslər təqdim edib. 
Əsərləri və tərcümələri musiqili komedi-
ya, gənc taamaşaçılar teatrlarının səhnə-
sində, Gəncədə, Sumqayıtda, Ağdamda, 
Füzulidə oynanılıb. “Düşmənlər içində”, 
“ùəlalə”, “Ev bizim, sirr bizim”, “<anmış 
planetin sərvətləri”, “Niyə dirilmisən"” 
“Məhəbbət körpüsü”, “Səadət yağış de-
yil” pyesləri, tərcümə etdiyi “Tribunal” 
(A.Makayenok), “Qəribə Missis Sevnc” 
(C.Patrik) uğurlu tamaşalar sırasındadır. 

Tanınmış rejissorlar Lütfi Məmməd-
bəyov, Kərim  Həsənov, Vaqif ùərifov, 
Həsən Ağayev və <usif  <ulduz, Niyaz 
ùərifov, Heydər ùəmsizadə, Nəsir Sa-
dıqzadə, Valeh Kərimov, Hilal Həsənov, 
Arif Ağayev onun əsərlərini səhnələşdir-

məkdən zövq alıblar. Dramaturqun realist 
əsərləri  ötəri, ikinci dərəcəli münaqişələr 
üstündə yox, ictimai kolliziyalar əsasında 
pərvəriş tapıb. hmumi nailiyyətini təmin 
edən başlıca amil komik kolliziyanın də-
rin və problematik səciyyəsi olub. Müəlli-
fin komediyalarında mənfi surətlərin təq-
dimatında  karikaturaçılıqdan qaçması, 
bayağı inkardan uzaqlaşması mühüm 
cəhət kimi dəyərləndirilir.  

Novruz Gəncəlinin “Məhəbbət körpü-
sü” pyesinə nəzər salarkən bir daha ay-
dın olur ki, komediya janrının inkişafı ilk 
növbədə ciddi problemlər və ictimai ko-
mik münaqişələrin təsviri ilə bağlıdır. Bu 
cəhətdən  pyes  təqdirəlayiq  bir  ədəbi  
məhsul  kimi  dəyərləndirilməlidir. 

“Səadət yağış deyil” pyesi İkinci 
Dünya müharibəsi mövzusuna həsr 
olunub.  Əsərdə  qəhrəman Vətən 
oğullarının cəbhədəki  igidlikləri, parti-
zan dəstələrinin düşmən arxasındakı 
əfsanəvi qəhrəmanlıq nümunələrindən 
inandırıcı dillə danışılır. Əsərin baş qəh-

rəmanı həmyerlimiz Mirdaməd Seyidov-
dur. Müəllif  pyes  boyu  cərəyan edən 
hadisələr fonunda oçerkizmə, sənədli-
liyə uymamaqla zamanının insanlarının 
xarakterində nəcib cəhətlər formalaşdır-
masını bədii boylarla, inandırıcı şəkildə 
göstərməyə nail olub.  

8zun müddət musiqili komediya 
teatrının afişaları tamaşaçıları ùəfiqə 
Axundovanın “Ev bizim, sirr bizim” mu-
siqili komediyasına baxmağa dəvət edib. 
8zun illər repertuarı bəzəyən bu əsərin 
sayəsində həm bəstəkar  musiqili kome-
diya müəllifi kimi tanınıb, həm də... 2nu 
da xatırladaq ki, Azərbaycan Dram Teat-
rında 60 tamaşa üçün partituranın yara-
dılmasında da “Ev bizim, sirr bizim”dən 
istifadə olunub. Komediyada Arif Quliye-
vin Tofiq, 2feliya Aslanın Aytəni, ayrı-ayrı 
vaxtlarda Lütviyyə Səfərovanın və =emfi-
ra Quliyenın oynadıqları diçək obrazları 
mənalı gülüş yaradıb.  

Novruz Gəncəli dramaturgiyası, real-
lıq və həqiqətləri özündə ehtiva etməklə 
hər zaman aktuallığını qorumaqla ma-
raqla oxunur. Səhnə əsərləri bu gün də 
müasirdir. 2nun yaradıcılığı uzun illər 
tədqiq olunaraq dramaturgiyamızın Azər-
baycan səhnəsinə daha müasir düşün-
cəli rejissor traktofkası olaraq tərənnüm 
tapması qədər uğurludur. 
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Həmişəyaşar 
aşıq dastanları
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Özünə dönən türkün şairi
Xalq şairi Sabir Rüstəmxanlının ta gənclik illərindən üzü bəri dostluq etdiyi 

gözəl şairimiz Məmməd İsmayıl məşhur şeirlərindən birində deyir:
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Onlar birlikdə çox yol gediblər, Yardımlı-

da, Tovuzda, Çanaqqalada, dünyanın çox me-
ridianlarında olublar və öndə gedən 9ətən, 
millət sevgili sələflərinin açdığı cığırları yola 
çevirməyi bacarıblar. İndi özləri öndə gedir, 
məslək, əqidə yolçuluğunda mayaka çevri-
liblər. 

Bir neçə ay öncə illərdən bəri Türkiyə-
də yaşayan Məmməd İsmayıl səhhətindəki 
nasazlıq üzündən 9ətənə qayıdanda Sabir 
bəy ona evində ilk baş çəkənlərdən oldu və 
millət, 9ətən, ruh halı, Araz–Kür timsallı 
ömür-günlə bağlı aralarında olan söhbəti tam 
mətni ilə mediaya çıxardı. Təsadüfi deyil 
ki, filoloq-jurnalist, 9HP mənsubu Nəsimi 
Şərəfxanlı Sabir Rüstəmxanlının ömür yolu 
barədə qələmə aldığı kitabını məhz onun dos-
tuna aid misra ilə “Bir adam yol gedir bizdən 
qabaqda” adlandırıb. Bu həm də Milli Məclis 
deputatının 9HP üzrə partiyadaşlarının qə-
naətidir.

Sabir Rüstəmxanlı “sovet cəhənnəmin-
də” doğulan, o quruluşun zəhərli havasında 
boğulmayan,  əsir-yesir olmayan, şirin ana 
dilində, ata mülkündə özünəməxsus, bənzər-
siz söz qalasını kərpic-kərpic, daş-daş hörən 
şəxsiyyətdir. O, “Ruhumuz sərhədsizdir”, – 
deyə-deyə möhtəşəmliyə yüksəlib:  poeziya, 
publisistika və   nəsrdə “qızıl qələm” işlədib, 
millətinin dərdlərini oxuyub, yaralarına məl-
həm axtarıb, ən yüksək tribunalardan çəkin-
mədən “mən türk oğlu türkəm, şah nəslin-
dənəm�” – söyləyib. 

Bu misraları Sabir Rüstəmxanlı hələ uni-
versitet tələbəsi olarkən, 18 yaşında qələmə 
alıb:
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Əlbəttə, gənc şair “Təbriz küçəsi” də deyə 

bilərdi. Bizcə, məhz “xiyaban” yazmağın bir 
sətiraltı mənası da Güney Azərbaycanda mil-
li-azadlıq hərəkatına rəhbərlik etmiş, quzey-
lərdə adına senzura yasağı qoyulmuş Şeyx 
Məhəmməd Xiyabanini təhtəlşüur xatırlat-
maq olub. Kitabda ali təhsil ala-ala “Azər-
kitab”da fəhlə, Səhiyyə nazirliyinin dərman 
anbarında qarovulçu işləyən, tələbə ikən bir 
məqaləsi ilə “Ədəbiyyat” qəzetinə işə götü-
rülən, sonralar həmin “Azərkitab”ın da daxil 
olduğu Mətbuat və İnformasiya Nazirliyinə 
rəhbərlik edən, dəfələrlə deputat seçilən 
Sabir Rüstəmxanlının kimliyindən verilən 
işıqlı sətirlər də göstərir ki, o, həqiqətən də, 
tay-tuşlarından və ardıcıllarından qabaqda 
gedən dəyərli bir ziyalıdır.   

Sabir bəy hər zaman milli mənsubiyyəti 
ilə öyünə-öyünə bütün çətinliklərə sinə gə-
rib, cahanı dolaşıb, əski Turan ellərini gəzib, 
öyrənə-öyrənə, öyrədə-öyrədə, yaza-yaza 
böyük əqidə yolunun həmişəlik yolçusuna 
çevrilib, qələm aləmimizə Rüstəmxanlı mö-
hürünü vurub.

Səhifələrində bütün bunlar haqqında ət-
raflı danışılan yeni kitab, şair-publisist, yazı-
çı, türkoloq, dövlət adamı Sabir Rüstəmxan-
lının ömür yoluna tutulan daha bir çıraq 
kimi maraqlıdır. “Ön söz”də redaktor Samir  
Əsədlinin yazdığı kimi, dünya   türklərini qan 
yaddaşını unutmamağa, milləti həmrəyliyə 
çağıran və ona 8lu Tanrıdan kömək diləyən 
Sabir bəyin ucqar Hamarkənddən gələrək 
Bakının Azadlıq meydanında milyonlar qar-
şısında alovlu çıxışlar etməsi, milli şüuru 
oyatması yaddaşlardadır. “Meydan sərkərdə-
liyi tək onun gücü deyildi, minilliklər boyu 
yol gələn bir ruh davamçılığının gerçək ifa-
dəsi idi – “Titrəyib özünə dönən Türk”ün 
qırımı idi.

Kitabdakı yazılar “Torpağı ot deyil, kişi 
göyərdən 9ətən”, “8cqar deyilən ucalıq-
dan”, “Alim Sabir Rüstəmxanlı”, “Manifesti 
– Ömür kitabı”,“Bütöv Azərbaycana doğru” 
və digər başlıqlarla verilib. Hər biri də böyük 
maraqla oxunur.    

Şeirlərinin birində şair öz yaradıcılığının 
ilkin “parolu” və proqramı kimi 9ətəni belə 
tərənnüm edib:

ƏOəVJəU৻Q VDzÕGÕ�
4əG৻P əO\DzPDVÕGÕ�
'DK৻OəU ER\ODQÕU VəW৻UOəU৻QGəQ ±
9əWəQ��� 9əWəQ�
Sətirlərindən Sabir Rüstəmxanlı vüqarı 

boylanan və ünlü qələm sahibinin layiqincə 
qoruduğu ruh davamçılığından bəhs edən 
“Bir adam yol gedir bizdən qabaqda” kitabı 
həssas oxucu diqqətindən kənarda qalmaya-
caq.

ƏO৻ NƏCƏ);ANL,  
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May “Ulduz”u
“Ulduz”un Qərbi Azərbaycana həsr olunmuş may sayı Təhsil Nəşriyyatı və 

Azərbaycan Dövlət Pedaqoji Universitetinin “Qərbi Azərbaycan Araşdırmalar 
Mərkəzi”nin birgə layihəsi əsasında işıq üzü görüb.

“Qafqazinfo” xəbər verir ki, jurnal 
ADP8-nun prorektoru, Dərələyəz, Keş-
kənd icmasının rəhbəri, professor Ma-
hirə Nağıqızı və tədqiqatçı-hüquqşünas 
Səməd Vəkilovun ön sözü ilə açılır.

-urnalda ADP8-nun rektoru Cəfər 
Cəfərovun “Qərbi Azərbaycan İcması-
nın yaranması tarixi zərurətdir”, Qərbi 
Azərbaycan İcmasının sədri, millət vəki-
li Əziz Ələkbərlinin “Qərbi Azərbaycana 
qayıdış əsas hədəfimizdir”, Misir Mər-
danov və Ədalət Tahirzadənin “Vəkilov 
Həsənalısultan bəy Məhəmməd bəy 
oğlu”, Akademik Abel Məhərrəmovun 
“Qərbi Azərbaycanın Ağbaba mahalı”, 
millət vəkili Musa 8rudun “=əngəzurun 
təhsil tarixi”, millət vəkili Məlahət İbra-
himqızının “Ermənistanda Azərbaycan 
türklərinin silinməz izləri”, filologiya 
elmləri doktoru, professor Seyfəddin 
Rzasoyun “Qərbi Azərbaycanda aşıq 
yaradıcılığı: milli yaddaş və tarix” yazı-
ları yer alıb.

Tarix üzrə fəlsəfə doktoru, dosent 
Cəbi Bəhramovun “ùimali Azərbaycan 
ərazilərinin Rusiya imperiyası tərəfin-
dən işğalı və Qərbi Azərbaycan torpaq-
larının ermənilərə güzəştə gedilməsi”, 
fizika elmləri doktoru, professor Bəx-
tiyar Nəcəfovun “Atam haqqında xa-
tirələr”, kimya üzrə fəlsəfə doktoru Na-
zir Əhmədlinin “2ğurlanmış ata yurdu 
– Qərbi Azərbaycan”, filologiya elmləri 
doktoru, professor Fəridə Səfiyevanın 
“Əqidəsinə sadiq alim”, professor Hacı 
Həsənovun “XIX –XX yüzilliyin əvvəllə-
rində Qərbi Azərbaycanda yürüdülmüş 
inzibati-ərazi idarəçilik siyasətinin ta-
rixindən” yazıları qədim yurd yerimizin 
tarixini günümüzə daşıyır.

ADP8-nun filologiya fakültəsi-
nin dekanı Könül Həsənovanın “Alim 
şair Həsən Mirzəyə həsr olunmuş şeir 
mətnlərində qənaət prinsipinin linqvo-
kulturoloji xüsusiyyətləri”, tarix elmləri 
üzrə fəlsəfə doktoru Leyla Cəlalovanın 
“Azərbaycan sevdalı, dünyaşöhrətli 
jurnalist – Leyla Vəkilli”, Araşdırmaçı 

-urnalistlər Liqasının baş katibi ùəfahət 
Avılbəylinin “Qərbi Azərbaycanın Qa-
rabağı-Qaraqoyunlu”, sosiologiya üzrə 
fəlsəfə doktoru Əfqan Vəliyevin “Göyçə 
mahalının tarixi və ədəbi mühiti” yazıla-
rını oxuculara təqdim edir.

Əməkdar mühəndis Nəbi Ramazan-
lının “Loru-Pəmbək mahalı”, filologi-
ya üzrə fəlsəfə doktoru, dosent Cəlal 
Allahverdiyevin “110 yaşlı “Lək-Lək”, 

ùumeroloq, biologiya elmləri doktoru 
Tariyel Azərtürkün (Əliyev) ”Nüvədinin 
uzaq-yaxın tarixi və daş yazılı abidəsi 
barədə”, “Bütöv Azərbaycan qəzetinin 
baş redaktoru Tamxil =iyəddinoğlunun 
“Qəbirlər də qəribləşir”, İstanbul 8ni-
versitetinin doktorantı Dilqəm Əhmədin 
“İrəvanlı Cabbar Ərtürk”, yazıçı <eganə 
Kərimzadənin “Bir köç gedir...” yazıla-
rı oxucuları Qərbi Azərbaycanın tarixi, 
mədəniyyəti, ədəbiyyatı ilə tanış edir.

-urnalın bu sayında Qərbi Azərbay-
canla bağlı şeirlər yer də alıb.
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